
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 33/ 
29.03.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευ-
ρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, Τμήμα Κοινωνιολογίας, 
Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου». 

2 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/ 
30.06.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα: 
Επικαιροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ.  103 
(επαναληπτική) 08.06.2018 έκτακτης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση κανονισμού Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος Μετα-
πτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές Κοινω-
νίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, του Τμήματος 
Κοινωνιολογίας, Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου», σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του ν. 4957/2022.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ 
Καλοχριστιανάκη του Νικολάου, μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της 
Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

4 Μεταφορά Θέσεων και Προσωπικού του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», 
στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας και Θράκης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Ελληνική Εταιρεία 
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε. (δ.τ. ΜΕ-
ΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4110 (1)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 33/ 
29.03.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές Κοινωνίες 
και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, Τμήμα Κοινωνιο-
λογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595, ΑΔΑ: 
6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742, ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν 
εκλογής Πρύτανη.

5. Την υπ’ αρ. 40167/16-09-2024 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» 
(ΑΔΑ: 6Γ3K469B7Λ-ΛΞ7).

6. Την υπ’  αρ. 27407/04.08.2023 (Β’  5064, ΑΔΑ: 
ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0) απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του 
τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστη-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 505

4209

12.02.2025 08:53:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος B’ 505/11.02.2025

μίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 (Β’ 5348, ΑΔΑ: 
6ΤΝΒ469B7L-7T4) απόφαση Πρύτανη, ως προς τη μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, και την υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 
(Β’ 6495, ΑΔΑ: 6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ) απόφαση Πρύτανη, ως 
προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Δι-
οικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη 
Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας.

7. Τα άρθρα 16, 30, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδε-
σης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 
σε συνδυασμό με την απόφαση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 
συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την 
έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, 
ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλ-
λογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών 
μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλ-
λογικών οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και 
λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: 
ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τα άρθρα 13-15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Τα άρθρα 79 έως 88 και 455 του ν. 4957/2022.
9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

10. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

11. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

12. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

13. Τον ν. 3374/2005 (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 
15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευ-
ση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών 
μονάδων - Παράρτημα διπλώματος».

14. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα 10.1. «Ίδρυση/Επανίδρυση 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων 
του Ιδρύματος».

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές 
Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, Τμήμα Κοινω-
νιολογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου» (Β’ 2778).

16. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 6.3. «Τροποποίηση της απόφασης της 
υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα 
10.1. επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή 
Ολοκλήρωση» του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

17. Την απόφαση της υπ’  αρ. 34/30.06.2023 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Τροποποίηση της 
απόφασης της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου με θέμα 10.1. επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές 
Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση” του Τμήματος 
Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 4457).

18. Την απόφαση της υπ’ αρ. 4/16.10.2024 Συνέλευσης 
του Τμήματος Κοινωνιολογίας με θέμα 7.2 «Τροποποίηση 
της απόφασης επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο «Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευ-
ρωπαϊκή Ολοκλήρωση» του Τμήματος Κοινωνιολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

19. Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-
φαση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοιχεία των 
περ. β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του ν. 4957/2022.

20. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 27/24.01.2025 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα 7.2. «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα: Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή 
Ολοκλήρωση”, Τμήμα Κοινωνιολογίας, Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστήμιου Αιγαίου».

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 33/ 
29.03.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανί-
δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο “Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρω-
ση”, Τμήμα Κοινωνιολογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 2778), ως προς το 
άρθρο 7, ως ακολούθως:

Άρθρο 7 
Τέλη φοίτησης

Οι συμμετέχοντες/ουσες στο Π.Μ.Σ. καταβάλουν τέλη 
φοίτησης ύψους 2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 29 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4211Τεύχος B’ 505/11.02.2025

Αριθμ. 4113 (2)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/ 
30.06.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα: 
Επικαιροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 103 
(επαναληπτική) 08.06.2018 έκτακτης συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα «Έγκριση κανονισμού 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊ-
κές Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, του 
Τμήματος Κοινωνιολογίας, Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου», σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4957/2022.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595, ΑΔΑ: 
6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742, ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν 
εκλογής Πρύτανη.

5. Την υπ’ αρ. 40167/16-09-2024 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» 
(ΑΔΑ: 6Γ3K469B7Λ-ΛΞ7).

6. Την υπ’  αρ. 27407/04.08.2023 (Β’  5064, ΑΔΑ: 
ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0) απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του 
τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 (Β’ 5348, ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7L-
7T4) απόφαση Πρύτανη, ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, και την υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 (Β’ 6495, ΑΔΑ: 
6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ) απόφαση Πρύτανη, ως προς τη μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίη-
σης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας.

7. Τα άρθρα 16, 30, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141), σε συνδυασμό με την απόφαση της υπ’ αρ. 
26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 
«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 
του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συ-
νεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτρο-

πών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με 
τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Τα άρθρα 79 έως 88 και 455 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
9. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

10. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

11. Τον ν. 3374/2005 (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 
15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαίδευ-
ση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών 
μονάδων - Παράρτημα διπλώματος».

12. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

13. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

14. Τον Κανονισμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
και Διδακτορικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(Β’ 4551/2023).

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές Κοινω-
νίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, Τμήμα Κοινωνιολο-
γίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» (Β’ 2778).

16. Την απόφαση της υπ’  αρ. 34/30.06.2023 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Τροποποίηση της 
απόφασης της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου με θέμα 10.1. Επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Ευρωπαϊκές 
Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση” του Τμήματος 
Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 4457).

17. Την απόφαση της υπ’  αρ. 103 (επαναληπτική) 
08.06.2018 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα «Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
“Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση”, 
του Τμήματος Κοινωνιολογίας, Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 3480).

18. Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου θέμα 6.4. «Επικαιροποίηση της 
απόφασης της υπ’ αρ. 103 (επαναληπτική) 08.06.2018 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4212 Τεύχος B’ 505/11.02.2025

έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα “Έγκριση 
κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο "Ευρωπαϊκές 
Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση", του Τμήματος 
Κοινωνιολογίας, Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου”, όπως ισχύει, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022» (Β’ 4507).

19. Την απόφαση της υπ’ αρ. 07/16.01.2024 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου με θέμα «Τροποποίηση της απόφα-
σης της υπ’ αρ. 34/30.6.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
θέμα 6.4. “Επικαιροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 103 
(επαναληπτική) 08.06.2018 έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου με θέμα "Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο "Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπα-
ϊκή Ολοκλήρωση", του Τμήματος Κοινωνιολογίας, Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου”, 
όπως ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022» 
(Β’ 1065).

20. Την απόφαση της υπ’ αρ. 04/16.10.2024 συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνιολογίας, με 
θέμα 7.3. «Τροποποίηση εσωτερικού κανονισμού λει-
τουργίας του ΠΜΣ “Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπα-
ϊκή Ολοκλήρωση”».

21. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 27/24.01.2025 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα 7.3. «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
με θέμα: Επικαιροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 103 
(επαναληπτική) 08.06.2018 έκτακτης συνεδρίασης της 
Συγκλήτου με θέμα “Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο "Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπα-
ϊκή Ολοκλήρωση", του Τμήματος Κοινωνιολογίας, Σχο-
λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου”, 
όπως ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022».

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/ 
30.06.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επι-
καιροποίηση της απόφασης της υπ’ αρ. 103 (επαναλη-
πτική) 08.06.2018 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου 
με θέμα “Έγκριση κανονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
"Ευρωπαϊκές Κοινωνίες και Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση", 
του Τμήματος Κοινωνιολογίας, Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου”, όπως ισχύει, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022» (Β’ 4507), ως 
προς το άρθρο 16, ως εξής:

Άρθρο 16 
Τέλη φοίτησης - Υποτροφίες και βραβεία

16.1. Τέλη φοίτησης (άρθρο 86 του ν. 4957/2022 και υπό 
στοιχεία 108990/Ζ1/08.09.2022 υπουργική απόφαση)

Οι μεταπτυχιακοί/κές φοιτητές/τριες υποχρεούνται 
στην καταβολή τελών φοίτησης.

Το ύψος των προβλεπόμενων τελών φοίτησης για το 
σύνολο του προγράμματος καθορίζεται στο ποσό των 
2000,00 ευρώ.

Παρέχεται η δυνατότητα τμηματικής καταβολής τους, 
σε δύο (2) ισόποσες δόσεις. Η πρώτη δόση κατά την εγ-
γραφή του/της φοιτητή/τριας και η δεύτερη δόση στην 
έναρξη του 2ου εξαμήνου κ.λπ. στις ημερομηνίες που 
ορίζονται από τη Γραμματεία.

Η καταβολή των διδάκτρων γίνεται στον Ειδικό Λο-
γαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) ο οποίος είναι 
αρμόδιος για τη διαχείρισή τους.

Οι μεταπτυχιακοί/ες φοιτητές/τριες οφείλουν να εξο-
φλούν εγκαίρως όλες τις οικονομικές τους υποχρεώσεις.

Σε περίπτωση μη τήρησης των οικονομικών υποχρεώ-
σεων είναι δυνατή η προσωρινή αναστολή φοίτησης ή η 
διαγραφή του φοιτητή ή της φοιτήτριας από το Πρόγραμ-
μα, μετά από απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος.

Εγγεγραμμένοι φοιτητές/φοιτήτριες του Π.Μ.Σ. δύνα-
νται να φοιτούν δωρεάν εφόσον πληρούν τα οικονομικά 
ή κοινωνικά κριτήρια του άρθρου 86 του ν. 4957/2022. 
Προϋπόθεση για τη χορήγηση του δικαιώματος δωρεάν 
φοίτησης λόγω οικονομικών ή κοινωνικών κριτηρίων 
είναι η πλήρωση προϋποθέσεων αριστείας κατά τον 
πρώτο κύκλο σπουδών, που αντιστοιχεί κατ’ ελάχιστον 
στην κατοχή βαθμού ίσου ή ανώτερου του επτάμιση με 
άριστα στα δέκα (7,5/10), εφόσον η αξιολόγηση στον 
βασικό τίτλο σπουδών που προσκομίζεται για την εισα-
γωγή στο Π.Μ.Σ. έχει πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τη 
δεκάβαθμη κλίμακα αξιολόγησης Ανώτατου Εκπαιδευτι-
κού Ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής, άλλως το κριτήριο 
αυτό εφαρμόζεται αναλογικά σύμφωνα με την εκάστοτε 
κλίμακα αξιολόγησης, εφόσον ο προσκομιζόμενος τίτλος 
σπουδών έχει χορηγηθεί από Ίδρυμα της αλλοδαπής.

Ο συνολικός αριθμός των φοιτητών που φοιτούν δω-
ρεάν δεν δύναται να υπερβαίνει τον αριθμό που αντι-
στοιχεί στο τριάντα τοις εκατό (30%) του συνόλου των 
εγγεγραμμένων φοιτητών ανά ακαδημαϊκό έτος. Αν, κατά 
τον αριθμητικό υπολογισμό του αριθμού των δικαιούχων 
απαλλαγής από τα τέλη φοίτησης προκύπτει δεκαδικός 
αριθμός, γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη 
ακέραιη μονάδα. Αν ο αριθμός των δικαιούχων απαλλα-
γής υπερβαίνει το ποσοστό της παρούσας, οι δικαιούχοι 
επιλέγονται με σειρά φθίνουσας κατάταξης έως τη συ-
μπλήρωση του αριθμού.

Η υποβολή των αιτήσεων για τη δωρεάν φοίτηση ανά 
Π.Μ.Σ., σύμφωνα με το παρόν πραγματοποιείται μετά την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας εισδοχής των φοιτητών 
στο Π.Μ.Σ.

Σύμφωνα με το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 108990/
Ζ1/08.09.2022 υπουργικής απόφασης:

- Η χρήση του δικαιώματος απαλλαγής από την υπο-
χρέωση καταβολής τελών φοίτησης παρέχεται αποκλει-
στικά για τη φοίτηση σε ένα (1) Π.Μ.Σ. που οργανώνεται 
από ανώτατο εκπαιδευτικό ίδρυμα της ημεδαπής.

- Δεν δικαιούνται απαλλαγής όσοι λαμβάνουν υποτρο-
φία από άλλη πηγή.

- Οι πολίτες τρίτων χωρών δεν έχουν δικαίωμα υπο-
βολής αίτησης για την απαλλαγή από την υποχρέωση 
καταβολής τελών φοίτησης σε Π.Μ.Σ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4213Τεύχος B’ 505/11.02.2025

16.2. Υποτροφίες και βραβεία

Το Π.Μ.Σ. δύναται να παρέχει έναν αριθμό υποτροφιών 

βάσει ακαδημαϊκών και άλλων κριτηρίων σε φοιτητές και 

φοιτήτριες πλήρους φοίτησης, σύμφωνα με απόφαση της 

Συνέλευσης, στην οποία καθορίζεται, το ύψος και ο αριθ-

μός των υποτροφιών, τα κριτήρια και τα σχετικά δικαιολο-

γητικά, η διαδικασία χορήγησης των υποτροφιών, καθώς 

και οι υποχρεώσεις και τα δικαιώματα των υποτρόφων.

Το Π.Μ.Σ. δύναται επίσης να χορηγεί βραβεία σε φοι-

τητές και φοιτήτριες με εξαιρετικές επιδόσεις, σύμφωνα 

με κριτήρια και διαδικασία που καθορίζεται με απόφαση 

της Συνέλευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 29 Ιανουαρίου 2025 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 2106 (3)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ 
Καλοχριστιανάκη του Νικολάου, μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Ιατρι-
κής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αρ. 7872/12-04-2024 διαπιστωτική πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Εκλογή Πρύ-

τανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο Πα-

νεπιστήμιο Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, Διόρθωση Σφάλματος 

Υ.Ο.Δ.Δ. 411) με θητεία έως 31-08-2028.

5. Την υπ’  αρ. 2037/25-02-2016 (Γ’  251) πρυτανική 

πράξη, με την οποία ο Μιχαήλ Καλοχριστιανάκης του 

Νικολάου, διορίσθηκε σε κενή οργανική θέση Ειδικού 

Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με αυτο-

δίκαια μετατροπή στην αντίστοιχη θέση της προβλεπό-

μενης κατηγορίας στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011, ήτοι 

σε κενή οργανική θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Φιλοσοφική Σχολή του Πανε-

πιστημίου Κρήτης, στην ΠΕ Κατηγορία με Δ’ εισαγωγική 

βαθμίδα και πενταετή θητεία. Ορκίστηκε και ανέλαβε 

καθήκοντα την 01-04- 2016.

6. Την υπ’ αρ. 1324/13-02-2019 (Β’ 2129) πρυτανική 

πράξη, με την οποία το ανωτέρω μέλος Ειδικού Τεχνι-

κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) κατηγορί-

ας ΠΕ του Ιδρύματος, εντάχθηκε σε κενή οργανική 

θέση προβλεπόμενη στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

κατηγορίας ΠΕ της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστη-

μίου Κρήτης, και την υπ’ αρ. 8056/24-06-2019 (ΑΔΑ: 

Ψ9ΟΑ469Β7Γ-ΩΛΖ) σχετική διαπιστωτική πράξη. Πα-

ρουσιάστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στις 26-06-2019 

στην Ιατρική Σχολή.

7. Την υπ’ αρ. 24400/06-11-2024 αίτηση του ανωτέρω 

για τον καθορισμό γνωστικού αντικειμένου.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 3ης/27-11-2024 τα-
κτικής συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής, με το οποίο 

εγκρίνεται το αίτημα του ανωτέρω για τον καθορισμό 

γνωστικού αντικειμένου.

9. Το υπ’ αρ. 1423/22-01-2025 (σε ορθή επανάληψη  

30-01-2024) έγγραφο της Ιατρικής Σχολής για τον καθορι-

σμό γνωστικού αντικειμένου του ανωτέρου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

10. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, διαπιστώνει:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Μιχαήλ Καλοχριστια-

νάκη του Νικολάου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Ιατρικής Σχολής του Πανεπι-

στημίου Κρήτης καθορίζεται ως εξής: «Πληροφοριακά 

συστήματα και επεξεργασία δεδομένων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4834 (4)

Μεταφορά Θέσεων και Προσωπικού του Γενι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥ-
ΛΟΣ», στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Μακεδονίας και Θράκης και ένταξης στο 
Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124), και ιδίως των άρθρων 6, 7 και 

87 αυτού,

β) της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 

«Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154), και της περ. 

α της παρ. 8 του άρθρου 37 του ν. 5167/2024 (Α΄ 207)

γ) του άρθρου 29 του ν. 5161/2024 «Ρυθμίσεις για 

την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και την 

παρακολούθηση και αξιολόγηση της φαρμακευτικής 

δαπάνης» (Α’ 196),

δ) του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 81),

ε) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 

προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4214 Τεύχος B’ 505/11.02.2025

στ) της υπό στοιχεία Α3β/3999 δις/11-06-1987 (Β’ 296), 

κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-

νησης, Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνι-

κών Ασφαλίσεων, περί Σύστασης (76) θέσεων κλάδου 

Ιατρών ΕΣΥ και κατανομής αυτών στους οργανισμούς 

των Νοσοκομείων,

ζ) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.876/16-05-2000, κοι-

νής απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του 

Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Καθορισμός του τρόπου 

οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοινω-

νικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώνες) και των 

Προγραμμάτων Προστατευμένων Διαμερισμάτων του 

άρθρου 9 του ν. 2716/1999» (Β΄ 661).

η) του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-

μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-

τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115),

θ) της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 

εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας «Μεταφορά στις Δι-

οικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπι-

κού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό 

Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας»,

ι) της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 

εγκύκλιου του Υφυπουργού Υγείας «Διευκρινήσεις για 

τη μεταφορά στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περι-

φερειών του προσωπικού των δομών παροχής υπηρεσι-

ών ψυχικής υγείας του Εθνικού Συστήματος Υγείας που 

εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής 

Υγείας» (ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4),

ια) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

ιβ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:42230/07-08-2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) κοινής απόφασης του Υπουργού Υγείας 

και του Υφυπουργού Υγείας, αναφορικά με τον διορισμό 

του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιγ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.43285/14-08-2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 905) κοινής απόφασης του Υπουργού Υγείας και 

του Υφυπουργού Υγείας, αναφορικά με το διορισμό της 

Υποδιοικήτριας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιδ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112151/2012 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νο-

σοκομείου Θεσσαλονίκης “ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ”» (Β’ 3314),

ιε) της υπ’  αρ. 361/16.02.2023 (Β’  1112, ΑΔΑ: 

610246906Ι-ΘΡ7) πράξης αντιστοίχισης του Διοικητή 

του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥ-

ΛΟΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 

σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, διαπιστώνουμε ότι:

Το προσωπικό των περ. α), β) και γ) της παρ. 1 και των 

παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί 

σε οργανικές θέσεις ΠΕ Ψυχολόγων καθώς και υπηρε-

τεί εκτός ψυχιατρικού τομέα (Νευρολογική Κλινική) του 

Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», μεταφέρεται αυτοδικαίως, από 

1.2.2025, ημερομηνία εφαρμογής του ν. 5129/2024 (Α’  

124), με την ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/

ειδικότητα στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 

Θράκης με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης 

που κατέχει:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ  

ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1
ΒΕΝΕΔΙΚΙΔΟΥ 

ΤΑΤΙΑΝΑ
ΒΛΑΝΤΙΜΙΡ

ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ  

ΚΛΙΝΙΚΗ

2
ΚΑΚΑΛΕΤΡΗ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
ΠΕ 

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ  
ΚΛΙΝΙΚΗ

3
ΣΥΜΠΑ  

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

ΠΕ 
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 

ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ  

ΚΛΙΝΙΚΗ

Το μεταφερόμενο προσωπικό εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στις θέσεις που κατέχει στις ως άνω 

δομές, με την ίδια εργασιακή σχέση, βαθμό, κλάδο και ειδικότητα. Το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί με 

μετακίνηση ή απόσπαση, με οποιαδήποτε πράξη Διοικητή του Νοσοκομείου ή Διοικητών Υγειονομικών Περιφε-

ρειών, σε θέση εκτός της οργανικής του, συνεχίζει να προσφέρει τις υπηρεσίες του, στον φορέα όπου υπηρετεί 

σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4215Τεύχος B’ 505/11.02.2025

Αριθμ. αποφ. 1/67/23.01.2025 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Ελληνική Εταιρεία 
Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε. (δ.τ. ΜΕ-
ΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.) για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ Α.Ε. (ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ.)»  
ΚΑΙ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.» 

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το καταστατικό της εταιρείας με διακριτικό τίτλο 

«ΜΕΤΑΒΑΣΗ Α.Ε.» (άρθρο 15 του ν. 4872/2021, Α΄ 247), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 12 του Κανονισμού Προ-
σωπικού.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπ’ αρ. 197551/30.12.2024 (Β’ 7263) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών, περί έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 
2025 της εταιρείας.

4. Την από 08.01.20115 εισήγηση επί του θέματος της 

Διευθύνουσας Συμβούλου.

5. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι 

οποίες καλύπτονται από τους υπηρετούντες υπαλλήλους 

της Εταιρείας, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

και πέραν της πενθήμερης υποχρεωτικής εργασίας, για 

την επίβλεψη των εργασιών αποκατάστασης των εδα-

φών στις περιοχές ΔΑΜ.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζει:

Την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώ-

πιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

για τους υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν στη «ΜΕΤΑ-

ΒΑΣΗ Α.Ε.», για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και στο 

άρθρο 102 του ν. 4461/2017 και όπως αποτυπώνεται 

στον κάτωθι πίνακα:

Αριθμός Εργαζομένων
Απογευματινή Υπερωριακή 
Εργασία σε ώρες

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε ώρες

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΣΥΝΟΛΟ 15 1.800 360

Η συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 ανέρχε-

ται στο ύψος των δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €) και δύναται να καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΥΤΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4216 Τεύχος B’ 505/11.02.2025

*02005051102250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


